
Администрация Исилькульского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 31.01.2023 г. № 39
г. Исилькуль

О внесении изменений в постановление Администрации
Исилькульского муниципального района от 20.08.2020 года № 363

"Об утверждении муниципальной программы "Создание условий для развития
экономического потенциала района и эффективного управления

муниципальными финансами"

Рассмотрев представленные материалы, в соответствии с постановлением
Администрации Исилькульского муниципального района от 18.06.2013 года №
869 "Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных
программ Исилькульского муниципального района Омской области, их
формирования и реализации", Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-
ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации", руководствуясь Уставом Исилькульского муниципального района,
Администрация Исилькульского муниципального района постановляет:

1.Внести в постановление Администрации Исилькульского
муниципального района Омской области от 20.08.2020 года № 363 «Об
утверждении муниципальной программы "Создание условий для развития
экономического потенциала района и эффективного управления
муниципальными финансами " (далее по тексту – постановление), следующие
изменения:

1.1. В приложении № 1 "Порядок предоставления грантовой поддержки
субъектам малого предпринимательства на создание и развитие собственного
бизнеса на территории Исилькульского муниципального района" подпрограммы
«Развитие малого и среднего предпринимательства в Исилькульском
муниципальном районе Омской области - Приложения № 3 к муниципальной
программе "Создание условий для развития экономического потенциала района
и эффективного управления муниципальными финансами ":

1.1.1. Пункт 4.1. раздела 4. «Критерии отбора претендентов» изложить в
следующей редакции:

«-4.1. Критерии отбора претендентов:
1) подача заявки осуществляется в соответствии с пунктом 6.1 раздела 6

настоящего Порядка;



2) соответствие претендента требованиям раздела 3 настоящего Порядка;
3) отсутствие оснований для отказа в предоставлении государственной

поддержки, установленных частями 3 - 5 статьи 14 Федерального закона "О
развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации" и
пунктом 1 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации;

4) соответствие на дату подачи заявки следующим требованиям:
- отсутствие неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов,

страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в
соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах,
подтвержденное справкой налогового органа в форме электронного документа,
полученной с использованием информационно-телекоммуникационных сетей
общего пользования, в том числе информационно-телекоммуникационной сети
"Интернет", по запросу уполномоченного органа;

- юридические лица не должны находиться в процессе реорганизации (за
исключением реорганизации в форме присоединения к юридическому лицу,
являющемуся участником отбора, другого юридического лица), ликвидации, в
отношении них не должна быть введена процедура банкротства, деятельность
юридического лица не приостановлена в порядке, предусмотренном
законодательством Российской Федерации, а индивидуальные предприниматели
не должны прекратить деятельность в качестве индивидуальных
предпринимателей;

- участник отбора не получал в текущем финансовом году средства из
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, на цели, установленные
пунктом 5.2. и прописанные в бизнес-плане;

- участники отбора не должны являться иностранными юридическими
лицами, в том числе местом регистрации которых является государство или
территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской
Федерации перечень государств и территорий, используемых для
промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации
(далее - офшорные компании), а также российскими юридическими лицами, в
уставном (складочном) капитале которых доля прямого или косвенного (через
третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25
процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской
Федерации). При расчете доли участия офшорных компаний в капитале
российских юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие
офшорных компаний в капитале публичных акционерных обществ (в том числе
со статусом международной компании), акции которых обращаются на
организованных торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие
таких офшорных компаний в капитале других российских юридических лиц,
реализованное через участие в капитале указанных публичных акционерных
обществ;

- субъекты малого и среднего предпринимательства не находятся в перечне
организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их
причастности к экстремистской деятельности или терроризму, либо в перечне
организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их
причастности к распространению оружия массового уничтожения;



- отсутствие у субъектов малого и среднего предпринимательства
просроченной задолженности по возврату в местный бюджет субсидий,
бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии с иными
правовыми актами Исилькульского муниципального района, и иной
просроченной (неурегулированной) задолженности по денежным обязательствам
перед Исилькульским муниципальным районом.

1.1.2. Пункт 4.2. раздела 4. «Критерии отбора претендентов» изложить в
следующей редакции:

«4.2. Основаниями для отказа в участии в отборе является несоответствие
участника отбора требованиям (критериям отбора) пункта 4.1. настоящего
Порядка.».

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление.

Глава
муниципального района Ю.В. Бахтин


